令和 2 年５⽉１２⽇

各 位

⼀般社団法⼈⽇本経営協会
中部本部 企画研修ｸﾞﾙｰﾌﾟ

令和 2 年度 ６⽉の公開セミナーの⼀部開催中⽌について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
 平素は本会の事業活動において、ご⽀援とご協⼒賜り厚くお礼申しあげます。
 さて、本会では６⽉開催予定の公開セミナーにつきまして、新型コロナウイルス感染症の拡⼤防
⽌のため⼀部のセミナーを中⽌または延期させていただきます。
 つきましては、各セミナー・講座へご参加を検討中の企業・団体様には、⼤変ご迷惑をおかけい
たしますが、ご理解とご了承をお願いいたします。

敬具

記

中⽌・延期の公開セミナー ⼀覧
⺠間企業・病院・社会福祉法⼈・学校法⼈ 対象

開催⽇程 講座名 今後の開催予定 開催⽇程 講座名 今後の開催予定

6 ⽉3 ⽇(⽔) 労務監査の実務と進め⽅ 令和 3 年
1 ⽉ 22 ⽇（⾦）

6 ⽉ 16 ⽇(⽕) 労働基準監督署による
臨検監督への対応実務 中⽌

6 ⽉4 ⽇(⽊) 学校法⼈特有の「法⼈税」「消費
税」「源泉所得税」処理実務コース

中⽌ 6 ⽉ 18 ⽇(⽊) 基礎から学ぶ固定資産における
資本的⽀出と修繕費の区分セミナー 9 ⽉ 24 ⽇(⽊)

6 ⽉4 ⽇(⽊)
  5 ⽇(⾦)

社会福祉法⼈会計実務セミナー
【第１部】初級編

〜社会福祉法⼈会計簿記とは〜
11 ⽉開催予定 6 ⽉ 18 ⽇(⽊)

  19 ⽇(⾦)
病院(医院)における

わかりやすい経営分析と
原価計算の進め⽅実務コース

中⽌

6 ⽉5 ⽇(⾦) 内定辞退防⽌のポイントと⼊社
に導く内定者フォローのあり⽅ 中⽌ 6 ⽉ 19 ⽇(⾦) 海外⼦会社における監査・内部

統制の実効性向上実務セミナー
中⽌

6 ⽉8 ⽇(⽉) ⼈材開発の基本と教育体系
構築・運営のポイント 10 ⽉ 2 ⽇(⾦) 6 ⽉ 22 ⽇(⽉) 印紙税の課否判断の実務 中⽌

6 ⽉9 ⽇(⽕)
経営企画スタッフのための
中・⻑期経営計画策定の
着眼点と実務ポイント

中⽌ 6 ⽉ 22 ⽇(⽉)
  23 ⽇(⽕)

社会福祉法⼈会計実務セミナー
【第２部】中級編

〜⽇常会計処理から予算・決算まで〜
11 ⽉開催予定

6 ⽉10 ⽇(⽔) 問題社(職)員への
対応をめぐる法律実務 10 ⽉ 27 ⽇(⽕) 6 ⽉ 23 ⽇(⽕) コストダウンの具体策、利益

を⽣み出す購買のつくり⽅ 10 ⽉ 6 ⽇(⽕)

6 ⽉11 ⽇(⽊)
  12 ⽇(⾦) 社会保険・労働保険の実務 10 ⽉ 12 ⽇(⽉)

     13 ⽇(⽕) 6 ⽉ 25 ⽇(⽊) 病院・医療機関における未収⾦予
防体制の構築・管理・回収の実務

令和 3 年
２⽉開催予定

6 ⽉15 ⽇(⽉) 病院職員・医療従事者のため
の労働時間管理のポイント 11 ⽉開催予定 6 ⽉ 26 ⽇(⾦) わかりやすい決算書の

しくみと読み⽅の基本 中⽌

6 ⽉15 ⽇(⽉) 職場が変わる！
⼥性社員育成セミナー 10 ⽉19 ⽇（⽉） 6 ⽉ 26 ⽇(⾦) 医事課業務の基本と実務 10 ⽉ 16 ⽇(⾦)

6 ⽉16 ⽇(⽕)
  17 ⽇(⽔)

経営企画部⾨の役割と業務の基本
経営企画スタッフの実践⼒強化 11 ⽉開催予定 6 ⽉ 26 ⽇(⾦) ⾮正規労働者の処遇改善と

法改正への対応 中⽌

地⽅⾃治体・関連団体 対象
開催⽇程 講座名 今後の開催予定 開催⽇程 講座名 今後の開催予定

6 ⽉ 1 ⽇(⽉)
  2 ⽇(⽕)
  3 ⽇(⽔)

徴収事務の理論と実務
(滞納整理)  中⽌

6 ⽉ 17 ⽇(⽔)
  18 ⽇(⽊)

 19 ⽇(⾦)
⾮⽊造家屋の評価基礎実務

(演習)
10 ⽉ 21 ⽇(⽔)
   22 ⽇(⽊)

  23 ⽇(⾦)
6 ⽉ 1 ⽇(⽉)
  2 ⽇(⽕)

新任担当者のための
公有財産管理講座(基礎)

12 ⽉ 3 ⽇(⽊)
  4 ⽇(⾦)

6 ⽉ 18 ⽇(⽊)
  19 ⽇(⾦)

都市計画・開発許可の
基本と実践

令和 3 年
2 ⽉開催予定

6 ⽉ 4 ⽇(⽊)
  5 ⽇(⾦)

税務担当者のための
⺠法の基本

中⽌ 6 ⽉ 22 ⽇(⽉)
  23 ⽇(⽕)

新任担当者のための
防災・危機管理実務⼊⾨ 中⽌

6 ⽉ 8 ⽇(⽉)
  9 ⽇(⽕)

出納事務の合理的運⽤と
予算・決算

7 ⽉ 9 ⽇(⽊)
  10 ⽇(⾦)

6 ⽉ 23 ⽇(⽕)
  24 ⽇(⽔)

公共⽤地取得の法律と
税務実務

令和 3 年
１⽉開催予定

6 ⽉ 9 ⽇(⽕)
  10 ⽇(⽔)

福祉をめぐる
債権回収・諸問題対応の実務 中⽌ 6 ⽉ 24 ⽇(⽔)

  25 ⽇(⽊)
⾃治体における訴訟⼿続き

と訴訟実務 中⽌

6 ⽉ 10 ⽇(⽔)
  11 ⽇(⽊)

実効性のある空き家対策と
処分⼿続きの実務 中⽌ 6 ⽉ 24 ⽇(⽔)

  25 ⽇(⽊)
情報公開請求権における
濫⽤請求への対応実務

11 ⽉４⽇(⽔)
   5 ⽇(⽊)

6 ⽉ 11 ⽇(⽊)
  12 ⽇(⾦)

⽊造家屋の評価基礎実務
(演習) 中⽌ 6 ⽉ 24 ⽇(⽔)

  25 ⽇(⽊) ⾏政代執⾏の基本実務と事例解説 中⽌

6 ⽉ 11 ⽇(⽊)
  12 ⽇(⾦)

新任担当者のための⼯事監
理の要点と進め⽅ 中⽌ 6 ⽉ 29 ⽇(⽉)

  30 ⽇(⽕)
内部統制時代の

⾃治体リスクマネジメント講座
中⽌

6 ⽉ 16 ⽇(⽕)
  17 ⽇(⽔)

新任担当者のための
財政基礎実務

10 ⽉ 1 ⽇（⽊）
10 ⽉ 2 ⽇（⾦）

6 ⽉ 29 ⽇(⽉)
  30 ⽇(⽕)

⾃治体職員のための
⾏政不服審査法の理論と実務

中⽌

6 ⽉ 16 ⽇(⽕)
  17 ⽇(⽔)

介護保険担当職員のための
ケアプラン点検のポイント講座

10 ⽉ 13 ⽇（⽕）
10 ⽉ 14 ⽇（⽔）

6 ⽉ 29 ⽇(⽉)
  30 ⽇(⽕)

住⺠監査請求と住⺠訴訟をめぐる
法律実務

令和 3 年
3 ⽉ 3 ⽇(⽔)
  ４⽇(⽊)

※７⽉以降の各分野・公開セミナーは、開催予定ですが、状況により変わる場合がございますの

で、ご了承ください。

※お申し込みは職員の在宅勤務により、通常より⼿続きにお時間をいただきますので、予め、ご了
承ください。

  ★ＷＥＢ申込みはこちらから http://www.noma-front.com/shop/seminar/seminar.aspx
  ★ＦＡＸ申込み (052）952-7418

お問合せ先：⼀般社団法⼈⽇本経営協会 中部本部 企画研修グループ
       ＴＥＬ(052)957-4172 ＦＡＸ(052)952-7418 e-mail：chubu-kkg@noma.or.jp